528 creatis (*cf.* 1345): creati *OQ* 530 omne *Marullus*: omnem *OQ*
 531 siet *Lachmann* hic *Bernays*: sit et hae *O*: sit et hacc *Q* 532
 vegeat *Gifanius*: uigeat *OQ* 536 subter *I* 31: super *OQ* 545
 magni *Ital.*: magi *OQ* queat *ed. Veronensis*: quaeat *OQ*: aveat
Lachmann: obeat *Munro*: alii alia 549 videntur] videtur *Brieger*
 553 aeris *Ital.*: aeri *OQ* 555 apta *Pontanus*: aucta *OQ*

nonne vides etiam quam magno pondere nobis
 sustineat corpus tenuissima vis animai
 propterea quia tam coniuncta atque uniter apta est?
 denique iam saltu pernici tollere corpus
 quid potis est nisi vis animae quae membra gubernat? 560
 iamne vides quantum tenuis natura valere
 possit, ubi est coniuncta gravi cum corpore, ut aer
 coniunctus terris et nobis est animi vis?

Nec nimio solis maior rota nec minor ardor
 esse potest, nostris quam sensibus esse videtur.
 nam quibus e spatiis cumque ignes lumina possunt
 adicere et calidum membris adflare vaporem,
 nil illa his intervallis de corpore libant
 flamarum, nil ad speciem est contractor ignis.
 proinde, calor quoniam solis lumenque profusum 570 [573]
 pervenient nostros ad sensus et loca mulcent,
 forma quoque hinc solis debet filumque videri,
 nil adeo ut possis plus aut minus addere, vere. 571 [574]
 lunaque sive notho fertur loca lumine lustrans
 sive suam proprio iactat de corpore lucem,
 quidquid id est, nilo fertur maiore figura
 quam, nostris oculis qua cernimus, esse videtur.
 nam prius omnia, quae longe semota tuemur
 aera per multum, specie confusa videntur
 quam minui filum. quapropter luna necesse est,
 quandoquidem claram speciem certamque figuram
 praebet, ut est oris extremis cumque notata,
 quantaque quantast, hinc nobis videatur in alto.
 postremo quoscumque vides hinc aetheris ignis; 585
 quandoquidem quoscumque in terris cernimus (ignis),

558 apta *Q corr.*: rapta *OQ* 560 quid *Lambinus*: quis *OQ*
 animae] animi *Lachmann* 564 ardor] *Bockemüller*: alii
alii 567 adicere *Lambinus*: adicere *OQ* 568 nil illa his
Bernays: nihil nisi *OQ* libant *Marullus*: librant *OQ* 570 [573]
huc transtulit Marullus 571 mulcent *Lachmann*: fulgent *OQ*:
tingunt Lambinus 572 filumque *Turnebus*: illumque *O*: ilumque *O*
 574 = 571 (570) *secl. editores* 581 minui *Bentley*: mi *OQ* 584
quantaque Eichstädt: quanto quoque *OQ* 586 ignes add. *Marullus*